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Johdanto 

Maankäyttö- ja rakennuslain mukaan laaditaan asemakaavan muuttamisesta tai laajentamisesta osallistumis- ja 

arviointisuunnitelma, jossa kuvataan osallisten osallistumis- ja vuorovaikutusmenettelyä sekä kaavan vaikutuk-

sen arviointia. 

 

Osallistumis- ja arviointisuunnitelman tarkoituksena on mm. kertoa, miksi kaava laaditaan, miten kaavoitus ete-

nee ja miten kaavan laadintaan voi osallistua ja vaikuttaa. Suunnitelmaa (OAS) voidaan täydentää kaavoitustyön 

aikana. Suunnitelmasta on osallisten mahdollista antaa palautetta.  

  

Suunnittelualue 

Suunnittelualue sijaitsee Ylöjärven ydin-

keskustassa Keijärven rannassa rajautuen 

etelässä Vaasantiehen ja rata-alueeseen, 

lännessä Kuruntiehen ja pohjoisessa Pap-

pilanniemen asuinalueeseen. Alue on ra-

kennettua puistoaluetta, jossa sijaitsee ui-

marannan lisäksi pelikenttiä, venepaik-

koja ja pysäköintialuetta. Keijärveen las-

keva Pölhönoja kulkee puistoalueen poh-

joisosassa. Rannassa ja ojan varressa on 

paikoitellen muuta puistoaluetta rehe-

vämpää ja luonnontilaisempaa kasvilli-

suutta. Muutosalueen pinta-ala on noin 

5,7 ha.  

 

Kaavasuunnittelun yhteydessä tarkastel-

laan myös radan viereistä noin 700 metrin 

pituista virkistysreittitarvetta Aronran-

nasta Mäkkylään. 
 

Kuvassa on osoitettu punaisella ohjeellinen suunnittelualueen sijainti. 
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Suunnittelun lähtökohdat ja alustavat tavoitteet 

 

Kaavoituspäätös 

Ylöjärven kaupunginvaltuuston 8.11.2021 hyväksymässä Maankäytön ja palveluiden suunnittelu- ja toteutusoh-

jelmassa (MAPSTO 2022–2026) kaavoituskohteen tavoiteaikataulu aloitusvaiheesta hyväksymisvaiheeseen on 

osoitettu vuosille 2021–2022.  

 

Ylöjärven kaupunginhallitus päätti 3.10.2022 § 321 käynnistää Aronrannan asemakaavamuutoksen laatimisen.  

 

Tavoitteet 

Kaupungin tavoitteena on kehittää puistoaluetta keskustaajamaa palvelevana monipuolisena virkistysalueena ja 

turvata seudulliset ja paikalliset viheryhteydet. Alueen suunnittelua ohjaa Ydinkeskustan osayleiskaava 2040. 

 

Maapoliittinen ohjelma 

Ylöjärven maapoliittisen ohjelman (22.5.2017) mukaisesti luodaan edellytyksiä yleis- ja asemakaavojen suunnit-

telulle ja toteuttamiselle, maanomistajien yhdenvertaiselle kohtelulle, kaupungin investointien kannattavuu-

delle sekä kaupungin elinvoimaisuuden kehittämiselle.     

 

MAPSTO 2022 - 2026 

MAPSTOn mukaisesti tarkoituksena on laatia asemakaavan muutos alueen kehittämiseksi keskustaajamaa palve-

levana monipuolisena virkistysalueena. Mapston keskeisiä tavoitteita on myös turvata laajat seudulliset ja pai-

kalliset viheryhteydet koko kaupungin alueella. Mapston valmistelussa on otettu huomioon liikenteen päästöjen 

vähentäminen kaupunkirakennetta tiivistämällä, kevyenliikenteen investoinneilla ja joukkoliikenteen edellytyk-

siä kehittämällä.  

 

Kaupunkistrategia 

Kaupunginvaltuusto hyväksyi 4.4.2022 Ylöjärven uuden kaupunkistrategian 2022-2032, jossa Sivistys- ja hyvin-

vointiroolin strategiakärjessä on hyvät harrastusmahdollisuudet ja viihtyisä ympäristö: ”Lisäämme arkiliikuntaa 

suosivia olosuhteita ja asukkaiden harrastusmahdollisuuksia” ja ”rakennamme turvallista, kestävää, ympäris-

töystävällistä, monimuotoista ja viihtyisää elinympäristöä.”   

 

Keskustavisio 2040 

Keskustan kehittämishankkeen yhteenvetoraportti on hyväksytty kaupunginvaltuustossa 6.4.2020. Raportti poh-

jautuu vuosina 2018–2020 pidettyjen visiointityöpajojen linjauksiin. Visiossa tuodaan esille, että kaupunkikes-

kustan kehittämisessä huomioidaan virkistysalueiden monipuolisuus ja saavutettavuus koko keskusta-alueella. 

Aronrantaa kehitetään kaikille avoimena virkistysalueena. Vision mukaan Aronrannan kehittämisessä painottu-

vat jalkapallokenttien, uimarannan ja soutuvenepaikkojen säilyttäminen. ”Laaja, yhtenäinen puistoalue sovel-

tuisi myös aktiivisempaan käyttöön esimerkiksi frisbeegolf-harrastajille”. Visiossa tuodaan esille, että Aronran-

taan tullaan laatimaan kokonaisvaltainen puistosuunnitelma, jonka myötä kehittämismahdollisuudet tarkentu-

vat.  
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Kaavoitustilanne 

 

Valtakunnalliset alueidenkäyttötavoitteet (VAT)  

Valtakunnalliset alueidenkäyttötavoitteet ovat osa maankäyttö- ja rakennuslain mukaista alueiden käytön suun-

nittelujärjestelmää. Uudistetut valtakunnalliset alueidenkäyttötavoitteet tulivat voimaan 2018.  Tavoitteiden 

pääotsikot ovat: Toimivat yhdyskunnat ja kestävä liikkuminen, Tehokas liikennejärjestelmä, Terveellinen ja tur-

vallinen elinympäristö, Elinvoimainen luonto- ja kulttuuriympäristö sekä luonnonvarat, Uusiutumiskykyinen 

energiahuolto.  

 

Maankäyttö ja rakennuslain mukaisesti maakunnan suunnittelussa sekä muussa alueidenkäytön suunnittelussa 

on huolehdittava valtakunnallisten alueidenkäyttötavoitteiden huomioon ottamisesta siten, että edistetään nii-

den toteuttamista.   

 

 

Maakuntakaava 

Pirkanmaan maakuntakaava 2040 on hyväksytty 

maakuntavaltuustossa 27.3.2017 (tullut voimaan 

8.6.2017). Maakuntakaava on yleispiirteinen maan-

käytön suunnitelma koko maakunnan alueella. Kaa-

vassa huomioidaan valtakunnallisesti, maakunnalli-

sesti ja seudullisesti merkittävät alueiden käytön ky-

symykset. Maakuntakaavassa alue kuuluu laajem-

paan keskustatoimintojen alueeseen, jolla osoitetaan 

keskustamaisen asumisen ja keskustahakuisten pal-

velu-, työpaikka- ja muiden toimintojen alueet liiken-

nealueineen ja puistoineen. Suunnittelumääräys: 

”Alueen suunnittelussa on otettava huomioon yhdys-

kuntarakenteen eheys, kaupunkikuvan omaleimai-

suus, asuinympäristön laatu ja monipuolisuus, yhtey-

det seudullisille virkistysalueille, joukkoliikenteen, kä-

velyn ja pyöräilyn toimintaedellytykset.” 

 
 

Kuvassa ote Pirkanmaan maakuntakaavasta.  
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Yleiskaava 

Suunnittelualueella on voimassa Ylöjärven Ydinkes-

kustan osayleiskaava, joka on hyväksytty 10.12.2018. 

Kaavassa alue kuuluu urheilu- ja virkistyspalveluiden 

alueelle (VU). Alue on varattu liikunta- ja urheilu- tai 

vapaa-ajan palveluille ja niiden tarvitsemille raken-

nuksille ja rakenteille. Alueita kehittäessä tulee huo-

mioida palveluiden monipuolisuus ja monikäyttöi-

syys, hyvä saavutettavuus, tapahtumien järjestämi-

nen, keskitetyt pysäköinnin mahdollisuudet. Alueella 

olevat rakennukset voidaan säilyttää. Rakennusten 

perusparantaminen, korjaaminen ja vähäinen laajen-

taminen sekä tuhoutuneen rakennuksen uudelleen 

rakentaminen ovat sallittuja. Aronrantaa tulee kehit-

tää kaupunkilaisten yhteiskäytössä olevana vapaa-

ajanviettoalueena. 

 

Alue kuuluu osin keskuspuistoverkostoon (V1). Kaa-

vamääräyksen mukaan alueita kehitetään hyvin saa-

vutettavina ja toiminnoiltaan monipuolisina virkistys- 

ja viheralueina. Aluetta ja sen toimintoja tarkemmin 

suunnittelussa tulee varmistaa virkistys- ja ulkoilu-

reittien ja ekologisen verkoston ja latvusyhteyden jat-

kuvuus. Alueelle voidaan sijoittaa pääkäyttötarkoi-

tusta palvelevia rakennuksia sekä hulevesien hallin-

taan tarkoitettuja rakenteita tarkempien suunnitel-

mien mukaisesti. Alueen poikki on osoitettu ohjeelli-

nen hulevesien tulvareitti. Alueelta on varattava tilaa 

hulevesien käsittelyä varten toteutettavien ympäris-

töllisesti korkeatasoisten kosteikkojen, altaiden ja 

lammikoiden rakentaminen. 

 

Keijärven rantaa pitkin pohjoiseen Pappilanniemen 

suuntaan sekä etelään radan vartta pitkin Mäkkylään 

on osoitettu kehitettävä virkistyspainotteinen kevyen 

liikenteen reitti. Määräyksessä on esitetty, että reittiä 

kehitetään laadukkaana järvenrantareittinä.  

 

 
Kuvassa ote Ydinkeskustan osayleiskaavasta. 
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Asemakaava 

Alueella on voimassa Kirkonseudun Pappilanniemen 

rakennuskaavan muutos ja laajennus, jonka on hy-

väksynyt kunnanvaltuusto 20.4.1972. Alue on osoi-

tettu luonnontilassa säilytettäväksi puistoalueeksi 

(PL) ja alueen ranta on osoitettu uimalaitokseksi tai -

rannaksi (UV). Suunnittelualueen eteläosa kuuluu 

Kirkonseudun Soppeenmäen rakennuskaava ja ra-

kennuskaavan muutosalueelle, joka on hyväksytty 

10.12.1977. Suunnittelualue on merkitty luonnonti-

lassa säilytettäväksi puistoalueeksi (PL). Pappilannie-

men omakotitalorakennusten korttelialueen keskellä 

on merkitty palloilukenttä (UP). Alueen poikki etelä-

pohjoissuuntaisesti on osoitettu voimainsiirtoalue 

(Vs). 

 
Kuvassa ote asemakaavasta. 

 

Selvitykset 

Suunnittelussa hyödynnetään Ydinkeskustan osayleiskaavan laadinnan yhteydessä tehtyjä selvityksiä mm. Ram-

bollin Pölhönojaakin käsittelevä hulevesiselvitys vuodelta 2013. Kaavatyön aikana tullaan laatimaan tarvittavat 

selvitykset kaavasuunnittelua ja vaikutusten arviointia varten. Alueen maisema- ja luontoarvot kartoitetaan vuo-

den 2022 kesällä. Muiden selvitysten tarve varmistuu kaavatyön aikana.  

 

Arvioitavat vaikutukset 

Asemakaavan muutoksen toteuttamisen välittömiä ja välillisiä vaikutuksia arvioidaan suunnittelun yhteydessä 

maankäyttö- ja rakennuslain sekä -asetuksen (MRL 9§ ja MRA 1§) mukaisesti. Laadittavana olevan asemakaavan 

muutoksen ja laajennuksen arvioitavat vaikutukset painottuvat seuraaviin asiakokonaisuuksiin. 

• ihmisten elinoloihin ja elinympäristöön. 

• maa- ja kallioperään, veteen, ilmaan ja ilmastoon 
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• kasvi- ja eläinlajeihin, luonnon monimuotoisuuteen ja luonnonvaroihin 

• alue- ja yhdyskuntarakenteeseen, yhdyskunta- ja energiatalouteen sekä liikenteeseen. 

• kaupunkikuvaan, maisemaan, kulttuuriperintöön ja rakennettuun ympäristöön 

• elinkeinoelämän toimivan kilpailun kehittämiseen 

 

Arviointi perustuu alueelta käytössä oleviin perustietoihin, suoritettaviin maastokäynteihin, osallisilta saataviin 

lähtötietoihin sekä lausuntoihin ja palautteisiin. Suunnitelman toteuttamisen vaikutukset nykytilanteeseen ar-

vioivat kaavanlaatija ja muut asiantuntijat kaavan valmistelun yhteydessä. 

 

Osallistumisen ja vuorovaikutuksen järjestäminen 

Alustavasti osallisiksi katsotut: 

• Kaava-alueen ja siihen rajoittuvien naapurialueiden maanomistajat sekä maa-alueiden haltijat, jotka 

ovat kaupungin tiedossa.  

• Viranomaiset: Pirkanmaan ELY-keskus, Pirkanmaan liitto, Pirkanmaan pelastuslaitos, Pirkanmaan maa-

kuntamuseo. 

• Kaupungin sisäiset yhteistyötahot: tekninen lautakunta, perusturvalautakunta, sivistyslautakunta, va-

paa-aikalautakunta sekä rakennusvalvonta, yhdyskuntatekniikka ja ympäristötoimi, Ylöjärven Yrityspal-

velu Oy. 

• Yhteisöt ja yhdistykset: Leppäkosken Sähkö Oy, Caruna Oy, Elenia Oy, Gasum Oy, Elisa Oyj, Telia Finland 

Oyj, DNA, Ylöjärven Vesi Oy, Pirkanmaan jätehuolto Oy, Ylöjärvi-seura ry, Omakotitaloyhdistys ja paikal-

liset/alueelliset luonnonsuojeluyhdistykset. 

 

Osallisten luetteloa täydennetään tarvittaessa. Osallisia ovat ne, joiden asumiseen, työntekoon tai muihin oloi-

hin kaava saattaa huomattavasti vaikuttaa (MRL 26 §). 

 

Tiedottaminen, osallistuminen ja vuorovaikutus 

Tiedottamiskanavat ja osoitteet 

Asemakaavan laadinnan eri vaiheista ilmoitetaan Ylöjärven Uutisissa, kaupungin ilmoitustaululla, sekä Ylöjärven 

kaupungin internet-sivuilla www.ylojarvi.fi (Kaavoitus/Vireillä olevat kaavat) sekä kirjeillä alueen ja naapurialu-

een omistajille sekä kaupungin tiedossa oleville maan haltijoille. 

 

Aineistot pidetään nähtävillä jokaisessa vaiheessa kaupungin ilmoitustaululla, sekä kaupungin kotisivuilla 

www.ylojarvi.fi 

 

Muita vuorovaikutusmahdollisuuksia tarkennetaan kaavatyön aikana ja tiedotetaan erikseen. Vuorovaikutuk-

sella halutaan saavuttaa enemmän yhteistyötä ja osallistumista. Vuorovaikutuksen tavoitteena on vahvistaa 

osallisuutta, luottamusta ja ymmärrystä. Osallistuminen perinteisesti painottuu kaavaprosessin alkuvaiheeseen, 

jolloin on parhaimmat vaikutusmahdollisuudet. 
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Aloitusvaihe 

Asemakaavan vireilletulosta kuulutetaan Ylöjärven Uutisissa, kaupungin ilmoitustaululla, sekä Ylöjärven kaupun-

gin internet-sivuilla www.ylojarvi.fi (Kaavoitus/Vireillä olevat kaavat) sekä kirjeillä alueen ja naapurialueen omis-

tajille sekä kaupungin tiedossa oleville maan haltijoille. 

 

Valmisteluvaihe 

Asemakaavamuutoksen valmisteluaineiston ja luonnoksen asettamisesta nähtäville kuulutetaan Ylöjärven Uuti-

sissa ja kaupungin ilmoitustaululla, sekä kaupungin kotisivuilla www.ylojarvi.fi (Kaavoitus/Nähtävillä olevat kaa-

vat). Lisäksi osallisille ja alueen ja naapurialueen omistajille sekä kaupungin tiedossa oleville maan haltijoille il-

moitetaan asiasta kirjeellä.  

 

Valmisteluaineistosta ja luonnoksesta pyydetään kommentit kaupungin sisäisiltä yhteistyötahoilta ja lausunnot 

osallisilta yhteisöiltä sekä viranomaisilta. Osalliset ja kaupunkilaiset sekä ne, joiden asumiseen, työntekoon tai 

muihin oloihin asemakaavamuutos saattaa huomattavasti vaikuttaa, voivat määräajassa esittää mielipiteensä 

aineistosta suullisesti tai kirjallisesti. 

 

Ehdotusvaihe 

Luonnoksesta laaditaan ehdotus, joka asetetaan julkisesti nähtäville 30 päivän ajaksi. Nähtävillä pidosta tiedote-

taan Ylöjärven Uutisissa, kaupungin ilmoitustaululla, internetissä Ylöjärven kaupungin kotisivuilla www.ylojarvi.fi 

(Kaavoitus/Nähtävillä olevat kaavat) sekä kirjeellä alueen ja naapurialueen omistajille sekä kaupungin tiedossa 

oleville maan haltijoille. 

 

Ehdotuksesta pyydetään kommentit ja lausunnot kuten valmisteluaineistosta ja luonnoksesta. Kaupunkilaisilla ja 

osallisilla sekä niillä, joiden asumiseen, työntekoon tai muihin oloihin asemakaavan muutos saattaa huomatta-

vasti vaikuttaa, on mahdollisuus tehdä muistutus ehdotuksesta nähtävilläoloaikana. Muistutuksen tehneille il-

moitetaan kaupungin perusteltu kannanotto muistutukseen. 

 

Hyväksymisvaihe 

Nähtävillä olleen asemakaavan ehdotuksen hyväksyy kaupunginvaltuusto ympäristölautakunnan ja kaupungin-

hallituksen esityksestä. Kaavan hyväksymistä koskevasta päätöksestä lähetetään tieto niille kaupungin jäsenille 

ja muistutuksen tekijöille, jotka kaavan nähtävillä ollessa ovat sitä kirjallisesti pyytäneet. 

 

Kaavoituksen alustava aikataulu 

Asemakaavamuutoksen vireille tulosta ilmoitetaan lokakuussa 2022. Asemakaavan valmisteluaineisto ja luonnos 

tullaan asettamaan nähtäville vuoden 2022 aikana ja ehdotus alkuvuonna 2023. Tavoitteena on, että asema-

kaava hyväksyttäisiin Ylöjärven kaupunginvaltuustossa vuoden 2023 aikana. 

 

Osallistumis- ja arviointisuunnitelmaa voidaan täsmentää suunnittelun kuluessa tarpeen mukaan. 

 

Viranomaisyhteistyö 

Kaavatyön aikana käydään tarvittavat viranomaisneuvottelut sekä pyydetään lausunnot kaavan eri vaiheista.  
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Yhteystiedot 

Asemakaava laaditaan Ylöjärven kaupungin kaavoituksessa. Yhteystiedot: kaavoituspäällikkö Esko Hyytinen, pu-

helin 044 431 4321 ja maisemasuunnittelija Kaisu Wallin, p. 041 730 1380, sähköpostit muotoa: etunimi.suku-

nimi@ylojarvi.fi. 

 

Kaavoituksen yhteystiedot:  

sähköpostiosoite  kaavoitus@ylojarvi.fi  

käyntiosoite   kaupungintalo, Kuruntie 14 

postiosoite   Ylöjärven kaupunki, Kaavoitus, PL 22, 33471 YLÖJÄRVI 


